

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, piątek 9 grudnia 1966 roku Nr 293 (6220)

Wcześniejsze zawieszenie broni w Wietnamie?

Korespondenci zachodni domożąc, iż niemal całkowicie uchyliły walki w Wietnamie południowym, widzą w tym zapowiedź wcześniejszego rozpoczęcia zawieszenia broni na okres świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku, jakie zostało uzgodnione wstępnie między partyzantami z jednej strony a dowództwem wojsk sajsongskich i amerykańskich z drugiej. Jedynie bombowce B-52 bombardowały domniemane pozycje partyzantów w odległości 40 km od Sajgonu.

Rozmowy Kuzniecowa z U Thantem

Trzecia z kolei w ciągu 10 dni rozmowa wiceministra Kuzniecowa z U Thantem dotyczyła, jak oświadczył rzecznik sekretarza generalnego, „ważnych spraw interesujących ONZ oraz stronę radziecką, w tym również sprawy wietnamskiej”. Delegacja radziecka odmówiła komentarzy dotyczących tematyki ponownego spotkania. Rozmowy Kuzniecowa będą znacznie zainteresowanie w ONZ, zwłaszcza, że dotyczą one również szans zawarcia na bieżącej sesji układu kosmicznego oraz perspektyw porozumienia w sprawie nieozbrojenia broni jądrowej.

Smith się cofa?

Premier rządu rodujskiego Ian Smith oświadczył w czwartek wieczorem, że zgodził się na realizację układów w sprawie zmiany konstytucji, zawartych z Wilsonem na pokładzie krążownika „Tiger”, jeżeli w zamian za to rząd brytyjski uzna niepodległość Rodezji. Smith odpowiedział w ten sposób brytyjskiemu sekretarzowi do spraw commonwealthu, Bowdenowi, który w

Apel papieża

Papież Paweł VI zaapelował w czwartek o przekształcenie zapowiedzianego na okres świąteczny przerwania ognia w Wietnamie w trwały rozejm, który mógłby ułatwić pokojowe rozmowy. Papież Paweł VI przemawiał w Bazylice św. Piotra.

Odpowiedź USA

Rzecznik prezydenta Johnsona oświadczył w czwartek w Austrin (Teksas), że USA rozważa sugestie papieża Pawła VI w sprawie rozszerzenia rozejmu świątecznego w Wietnamie.

Areszt Syrii na mienie IPC

Rząd syryjski nałożył areszt na nieruchomości i instalacje spółki naftowej „Irak Petroleum Company” (IPC), znajdującej się na terenie Syrii. Decyzja ma na celu zabezpieczenie roszczeń Syrii wobec spółki i uzyskanie zwrotu sum jakie IPC winna jest Syrii za tranzyt ropy naftowej, wydobywanej w Iraku. Zajęciu podlegają rurociągi, stacje pomp oraz zbiorniki i instalacje przyładunkowe w porcie Banias. Większość akcji IPC należy do naftowych spółek brytyjskich, amerykańskich i francuskich.

Z udziałem kierownictwa władz partyjnych i państwowych

III Zjazd Związku Kółek Rolniczych rozpoczął obrady Podsumowanie osiągnięć i wytyczenie zadań samorządu chłopskiego

W czwartek, 8 bm. rozpoczął się w Warszawie III krajowy zjazd delegatów Związku Kółek Rolniczych. Ponad 1800-tygodniową grupę członków kółek rolniczych i działających w ich ramach kół gospodyń wiejskich oraz rolniczych zrzeszeń branżowych — reprezentuje ok. 1450 delegatów.

O wielkiej wadze, jaką przywiązuje się w naszym kraju do ruchu kółek rolniczych, do ich roli w podnoszeniu produkcji rolniczej i w rozwoju wsi, świadczy udział w obradach zjazdu członków najwyższych władz partyjnych i państwowych. Na zjazd przybyli gorąco witani: Władysław Gomułka, Edward Ochab, Józef Cyrankiewicz, Czesław Wycech, Józef Ozga-Michalski, Mieczysław Jagielski, Józef Tejchma, Stefan Ignar, Zdzisław Tomal.

Obrady III zjazdu zajął prezes CZKR Franciszek Gesing.

Po sprawozdaniu komisji rewizyjnej zabrał głos prezes CZKR Franciszek Gesing. Wygłosił on przemówienie wprowadzające do dyskusji.

Po przerwie rozpoczęła się dyskusja zjazdu.

W czasie popołudniowych obrad przemawiał i sekretarz KC PZPR. Uczestnicy zjazdu z ogromną uwagą wysłuchali wystąpienia Władysława Gomułki, który mówił o podstawowych problemach naszego rolnictwa i nowych zadaniach stojących przed kółkami rolniczymi. Przemówienie Wł. Gomułki było go-

Przemówienie W. Gomułki na str. 2

„Sejm wielki” włókienników rozpoczął obrady

Wczoraj w godzinach rannych nastąpiło otwarcie obrad II Zjazdu Nauko-Technicznego Stowarzyszenia Włókienników Polskich. Jest to bodaj największa z tego rodzaju imprez, jakich miało miejsce do tej pory.

W zjeździe bierze udział ponad 1100 specjalistów, reprezentujących zainteresowane wyższe uczelnie, całe zaplecze badawcze przemysłu oraz większość przedsiębiorstw, podległych MPL. Zakwalifikowano do wygłoszenia podczas zjazdu ponad 350 komunikatów, z których większość zgłoszonych zostało z przemysłu. Zjazd ten bez przesady określić można mianem „Sejmu Wielkiego” włókienników, gdyż prawa głosu udzielono na nim wszystkim, którzy parają się problematyką nowatorstwa technicznego i ekonomicznego. Przebiega on pod hasłem jakości i nowoczesności produkcji.

Udział w zjeździe bierze m. in. minister przemysłu lekkiego — E. Stawiński. Na zjazd przybyli również: I sekretarz KC PZPR — J. Spychalski, sekretarz ZG Zw. Zaw. Włókienników — T. Ziemia, rektor Politechniki Łódzkiej — prof. J. Werner, przewodniczący WKZZ — Z. Krzywanski, przewodniczący łódzkiej organizacji NOT — inż. J. Jablkiewicz, honorowy prezes SWP — prof. P. Prindisz oraz przedstawiciele organizacji zagranicznych, reprezentujący takie kraje, jak: Anglia, Belgia, Bulgaria, Czechosłowacja, NRD, Francja, Węgry i Związek Radziecki. Tej ostatniej delegacji przewodniczy wiceminister przemysłu — lekkożywności — W. W. Kokurn.

Na wstępie głos zabrał I sekretarz KC PZPR — J. Spychalski, witając zjazd w imieniu gospodarzy miasta i podkreślając jego znaczenie dla Łodzi, jako centrum przemysłu włókienniczego. Z kolei referat wprowadzający wygłosił min. E. Stawiński, który scharakteryzował rozwój przemysłu lekkiego w minionym 20-leciu oraz wskazał podstawowe zadania, jakie stawiają przed kadrą inżynierską — techniczną włókiennictwa założenia bieżącej pięcioletki. Na zakończenie sesji ple-

Zbliżenie francusko-radzieckie ma trwały charakter Przemówienie A. Kosygina w telewizji francuskiej

Przemawiając w czwartek w telewizji, premier ZSRR, A. Kosygin, podkreślił, że jego wizyta stanowi kontynuację pracy rozpoczętej latem br. podczas pobytu generała de Gaulle'a w Moskwie. Dążymy do tego, aby stosunki między oboma naszymi państwami stały się jeszcze trwalsze i bliższe.

Po raz pierwszy dwa wielkie mocarstwa — kontynuował mowa — Związek Radziecki i Francja, mocarstwa o różnych ustrojach społecznych, zdecydowanie postanowiły oprzeć swe stosunki wzajemne na stałej podstawie i krok za krokiem iść drogą wszechstronnego rozwoju kontaktów i więzi wzajemnych. Zbliżenie między naszymi krajami nie nosi jakiegokolwiek tymczasowego charakteru, nie jest wynikiem jakichś tymczasowych subiektywnych czynników. Jest to zdecydowana polityka, oparta na zrozumieniu znaczenia stosunków francusko-radzieckich dla bezpieczeństwa obu krajów, bezpieczeństwa europejskiego i międzynarodowego.

W trudnych momentach, które przeżywała Europa, a zwłaszcza w okresie agresji hitlerowskiej, narody naszych krajów zespoliły się w walce w obronie żywotnych interesów swoich państw i narodów całego kontynentu europejskiego.

Obecnie, kiedy określone kółka znów usiłują zaostriżyć napięcie w Europie, powinniśmy zespolić wysiłki, aby zapobiec wojnie i zapewnić pokój. Trzeba przede wszystkim brać za punkt wyjścia rzeczywistość, która ukształtowała się w Europie w wyniku drugiej wojny światowej i powojennego rozwoju.

Nasze rozmowy z gen. de Gaulle'em, rozpoczęte w Moskwie i kontynuowane w Paryżu wykazały, że Związek Radziecki i Francja widzą przyszłość Europy w związku jej problemów na drodze pokojowej, w rozwoju współpracy ogólnoeuropejskiej, która służyłaby rozładowaniu napięcia. Sprawa zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego nie ogranicza się — rzecz jasna — tylko do problemów europejskich. Ma ona bowiem charakter ogólnosiątkowy.

Teraz każde zagadnienie polityki zagranicznej związane z ogólną sytuacją na świecie zamawia się w pryzmacie wydarzeń wietnamskich.

Agresja USA przeciw narodowi wietnamskiemu jest główną przeszkodą na drodze do złagodzenia napięcia międzynarodowego, do ustalenia trwałych pokojowych stosunków między państwami. Ugodziliśmy, że w dalszym ciągu konfrontować będziemy swoje stanowiska i wymieniać poglądy na problem wietnamski.

Chciałbym podkreślić — powiedział Kosygin — że żaden poważny problem międzynarodowy łącznie z problemem rozbrojenia atomowego nie wypadł w toku rozmów z poia widzenia.

Istnieją możliwości dalszego rozwoju wszechstronnej współpracy politycznej, gospodarczej i innej, nie stoi na przeszkodzie temu, abyśmy jeszcze bardziej zwiększyli zaufanie i zrozumienie wzajemne, istniejące w stosunkach między Francją a ZSRR.

W czwartek po południu odbyło się ostatnie spotkanie prezydenta de Gaulle'a z premierem Kosyginem. W sali zamku w Rambouillet zwanej marmurową odbywał rozmowy spotkali się w cztery godziny przy kominku. Rozmowa ich trwała ponad półtora godziny.

Natychmiast po niej rozpoczęło się posiedzenie plenar-

Czy porozumienie w sprawie układu kosmicznego?

W czwartek ogłoszono w ONZ, że w rozmowach nieoficjalnych zostało osiągnięte zasadnicze porozumienie w sprawie zawarcia międzynarodowego układu o sposobie wykorzystywania przestrzeni kosmicznej, Księżycy i innych ciał niebieskich. Układ ustanowi międzynarodową własność przestrzeni kosmicznej i ciał niebieskich i zabroni wykorzystywania kosmosu do celów wojskowych.

Katastrofa statku greckiego Ponad 200 osób utonęło

W nocy ze środy na czwartek uległ tragicznej katastrofie grecki statek „Iraklion”, który kursuje regularnie pomiędzy Pireusem i Kreta. Statek o wyporności 10 tys. ton z 206 pasażerami i 65 członkami załogi na pokładzie wypłynął o pierwszej w nocy z portu Iraklion na Krecie. W pobliżu wyspy Falkonera statek został zaskoczony przez gwałtowną burzę. Do kadłuba „Iraklionu” zaczęła się przedostawać woda, w 10 minut po odebraniu pierwszego sygnału SOS radiostacja statku zamilkła.

Na miejsce wypadku popłynęło natychmiast kilka okrę-

Wojska irackie na granicy z Izraelem

Rząd iracki postanowił skierować do Syrii wojska, które stacjonowane będą na granicy syryjsko-izraelskiej. Mają one tam oczekiwać rozkazów naczelnego dowództwa arabskiego, aby rozpocząć walkę przeciwko Izraelowi.

Sesja RWPG w Sofii

Wypowiedź P. Jaroszewicza: Rada powinna organizować współpracę między krajami członkowskimi

W Sofii rozpoczęła obrady XXX sesja RWPG. Na sesję przybyły delegacje rządowe wszystkich krajów członkowskich RWPG. Delegacja polskiej przewodniczą wicepremier Piotr Jaroszewicz. W obradach uczestniczą także delegacja jugosłowiańska.

Podstawowym punktem porządku dziennego jest omówienie sprawozdań Komitetu Wykonawczego Rady za okres od XIX sesji rady, tzn. od lutego 1965 r.

W czasie obrad głos zabrał wicepremier Jaroszewicz.

W ciągu ostatniej 5-letki — mówił przedstawiciel Polski — nie udało nam się utrzymać osiągniętego tempa wzrostu wzajemnych obrotów. Należy wypracować przyczyny tej tendencji, aby usunąć przeszkody stojące na drodze dalszego rozwoju współpracy gospodarczej między krajami RWPG.

Wicepremier Jaroszewicz podkreślił następnie, że główne wytyczne rozwoju współpracy gospodarczej między krajami RWPG, zawarte w uchwałach narady I sekretarzy partii i szefów rządów z 1962 r., mające na celu pogłębienie współpracy gospodarczej w ramach RWPG, są słuszne i powinny być nadal obowiązującą dyktandą w pracach wszystkich organów rady.

Wicepremier omówił także niedostatki w pracach nad koordynacją planów. Do głównych z nich należy jedynie częściową realizację koordynacji inwestycji.

XX sesji rady przedstawiono zostali polski punkt widzenia na temat kierunków zmian w metodach pracy, które należy przeprowadzić w dziedzinie specjalizacji produkcji. Ustalenie specjalizacyjnych podsektorów nie są w organach RWPG nieomal wyłącznie w odniesieniu do wyrobów finalnych. Więcej uwagi wymaga koordynacja produkcji oddzielnych elementów wyrobów finalnych, względnie agregatów, zespołów czy podzespołów. Konieczność pogłębienia podziału pracy w wyniku organizowania międzynarodowej kooperacji, to palący problem, którego rozwiązanie wymaga od

Nowy pawilon Politechniki Łódzkiej



Wczoraj w godzinach popołudniowych minister przemysłu lekkiego E. Stawiński dokonał symbolicznego przecięcia wstęgi w nowo wzniesionym pawilonie garbarstwa Politechniki Łódzkiej. Piękny ten gmach wraz z bogatym wyposażeniem (laboratoria, hala garbarstwa itp.) kosztował ok. 27 mln zł, a zbudowany został z funduszy MPL i dzięki wydatnej pomocy przemysłu skórzanego.

Jak stwierdził w swym przemówieniu rektor PL prof. J. Werner, personel Katedry Technologii Garbar-

stwa przygotowywał się do podjęcia pracy naukowej i dydaktycznej już od trzech lat na licznych praktykach za granicą. Poza Katedrą Technologii Garbarstwa, w gmachu tym znajdują pomieszczenia jeszcze dwie katedry: Chłodnictwa oraz Aparatury Chemicznej.

Na zakończenie rektor podziękował uczestniczącym w uroczystości I sekretarzowi KC PZPR — J. Spychalskiemu oraz przewodn. Prez. RN m. Łodzi — E. Kaźmierczakowi za wydatną opiekę i pomoc władz miejskich przy budowie obiektu. (bz)



DZIECI DZIECIOM

Oto nasi kolejni ofiarodawcy: Drużyna Harcerska nr 71 przy Szkole 153, w delegacji z paczkami były: B. Haniżewska, E. Nikodemka, Szkoła nr 12 (Nieliczniana 2-a — po raz siódmy). Delegatki: E. Błażyńska, E. Krakowiak, H. Ludwiczak, E. Latocha, E. Zielezińska. Kolo PCK przy Szkole nr 68 (drugi raz w tym roku). Paczki dostarczyli: K. Mikolajczyk, E. Dembińska, W. Binkowski, M. Wjktorowski, A. Perliński, W. Kaczmarek, K. Zaleski, Kl. III-b Szkoły Podstawowej nr 33. Ubrania, książki, cukierki i zabawki dostarczyli pod opieką wychowaw-



Przedświąteczne udreki wysyłających paczki za granicę

Przedświąteczny szczyt najpierw dał znać o sobie w Urzędzie Celnym na Poczcie Głównej. Kolejki rosły tu z dnia na dzień i wiele osób po kilkugodzinnych staniach odchodzi z niezym, po to, by

na następny dzień zjawić się przed Urzędem już o 5 i zająć lepsze miejsce w kolejce. Dlaczego tak się dzieje? dopytują się dzwoniąc do NTU Izni Czytelnicy. Dlaczego

Urząd Celny nie zwiększy w okresie przedświątecznym personelu i nie rozładuje 10 ku.

W 30 rocznicę wojny w Hiszpanii

Posiedzenie naukowe na UŁ

Staraniem rektora i senatu Uniwersytetu Łódzkiego, wozraj w auli Studium Języka Polskiego odbyło się uroczyste posiedzenie naukowe poświęcone trzydziestej rocznicy wybuchu wojny w Hiszpanii.

Dr A. Leśniewskiego o genezie i przebiegu wojny w Hiszpanii i referatu dr W. Michowicza dotyczącego stanowiska wielkich mocarstw wobec wojny w Hiszpanii.

Z sądu

5 lat za usiłowanie zabójstwa

Wczoraj, przed Sądem Woj. dla m. Łodzi zakończył się proces przeciwko 22-letniemu Włodzimierzowi Marciniakowi (Pabianicka 8), który usiłował pozabawić życia swoją żonę.

Małżonkowie Marciniak pozbili się w czerwcu ub. roku. Wkrótce przyszło na świat dziecko. Pozywie nie układało się najlepiej. Maż często zaglądał do kieliszka i wywoływał pijańskie awantury, w czasie których nieraz groził żonie zabójstwem. Kobieta bojąc się spełnienia groźby powiadomiła MO.

Noc z 7 na 8 marca Marciniak spędził — jak wiele poprzednich — poza domem i wrócił nad ranem pijany. W pewnym momencie chwycił żonę i uderzył zasypiającą żonę w plecy. Szczerliwie cios nie był śmiertelny i po kilkudziesięciu dniach leczenia żona jego powróciła do zdrowia.

Sąd skazał Marciniaka na 5 lat więzienia. (Lw.)

Na karnawał i ślub suknie cocktailowe, balowe i ślubne oraz ubrania wizytowe i smokingi

WYPOŻYCZA
na korzystnych warunkach
WYPOŻYCZALNIA
MHD Ari. Odzieżowymi
w Łodzi
przy ul. Piotrkowskiej 126

ZAPRASZAMY!



Konkurs SZUKAMY HASŁA TYGODNIA

* Dziś dodatkowy kupon
* Nagroda: wczasy w Zakopanem

Wielu naszych Czytelników zwróciło się do nas telefonicznie z prośbą, aby ponownie ukryć w gazecie hasło tygodnia, ponieważ w niedziele — ze względu na ograniczony nakład — nie mogli nabyć „Dziennika” i tym samym wykluczeni zostali z konkursu. Ukrywamy więc ponownie — w postaci tygodnia — hasło tygodnia.

Zadaniem uczestników konkursu jest odszukać to hasło, wypisać je na specjalnie zamieszczonym kuponie i nadać do adres redakcji — Łódź, Piotrkowska 96 — znacznikiem na kopercie: Konkurs. Szukamy hasła tygodnia.

Wśród tych Czytelników, którzy nadesłali prawidłowe odpowiedzi, rozlosujemy w poniedziałek, 12 grudnia, bezpłatne 14-dniowe skierowanie na wczasy w Zakopanem w okresie świątecznym. (wit.)

KUPON

Imię i nazwisko

 Adres

 Hasło tygodnia brzmi

AKTUALNOŚCI Ziemi Łódzkiej

WSZYSCY DOMOWNICY — w razie potrzeby — będą mogli słuchać rozmów telefonicznych dzięki specjalnej przystawce do aparatu telefonicznego, wytwarzanej przez Radomskie Zakłady Wytwarzania Aparatury Telefonicznej. Przystawka jest przenośna, nie wymaga stałego połączenia z aparatem telefonicznym.

PONAD 70 MILIONÓW ZŁ przeznacza się na inwestycje w Brzezinach do końca bieżącej 3-letki. Z tego 40 mln zł przeznacza się na budownictwo mieszkaniowe, a kosztem ok. 6 milionów zł wybuduje się pałacyk handlowy.

„O BEZPIECZNA DROGE DO SZKOŁY” — to hasło akcji harcerskiej Młodzieżowej Siły by Ruchu. Pierwsza miejsc w województwie łódzkim w tej akcji zajęła drużyna im. Małego Franka ze Szkoły nr 1 w Rawie Maz., drugie — harcerze z Wielunia, a trzecie — z Konopnicy (pow. rawsko-mazowiecki). (wit)

Szczepienia ochronne — to najskuteczniejsza broń przeciw gruźlicy.

70 ton ciast świątecznych

Co roku zwiększają się ilości ciast wyprodukowanych przez Łódzkie Zakłady Przemysłu Piekarniczego i LZG Kawiarzy, z okazji świąt. Przed tegoroczną gwiazdką łódzkie piekarnie dostarczą ok. 55 ton ciast, a kawiarnie — 15 ton. Najwięcej przygotowuje się naturalnie makowców — ok. 23 tony i ciast drożdżowych m.

Pielęgniarki i lekarze z 6 województw specjalizują się w Łodzi w pediatrii i położnictwie



Od bez mała 10 lat istnieje w Łodzi przy ul. A. Struga 82 ośrodek szkoleniowy społecznej pediatrii i położnictwa. Jest to jeden z trzech ośrodków istniejących w kraju. Do tej pory na różnych kursach przeszkolono tu ok. 2 tys. lekarzy, pielęgniarek, położnych.

„Dziennik” odwiedził ośrodek, w którym odbywają się ostatnie dwa kursy tego roku: trzymiesięczny dla lekarzy z zakresu rozpoznawania raka narządu rodowego i dla pielęgniarek z oddziałów dziecięcych. Kursanci to przedstawiciele wielu województw. Lucja Biernat — pielęgniarka ze szpitala w Bochni pracuje na oddziale noworodków w tamtejszym szpitalu, Halina Swierad jest zatrudniona w szpitalu w Brzesku (pow. krakowski), — ale uleczalna!

a Barbara Szware przyjechała z Pinczowa (pow. kielecki). Wszystkie zadowolone są z kursu i twierdzą, że wiele z tego co widza w łódzkiej klinice im. Curie Skłodowskiej będą mogły przynieść do swoich szpitali.

Zofia Kornaska pracuje jako pielęgniarka oddziałowa w Szpitalu im. Curie-Skłodowskiej. Uzupełnia swe wykształcenie ogólne i chodzi na kurs. Ona jedna nie korzysta z internatu, w którym mieszkają kursantki zamiejscowe. Starosta kursu dla lekarzy dr Bogdan Przygoda z Piotrkowa Kuj., również bardzo pozytywnie ocenia organizację kursu i jego poziom.

Ośrodek kieruje dr Barbara Zejdel. Organizatorką i pierwszą kierowniczką była dr K. Chitruk. Ośrodek powstał z funduszy Ministerstwa Zdrowia, miasto dało budynek po żłobku. Pomoc

nadeszła także ze strony UNICEF. (Międzynarodowy Fundusz Pomocy Dzieciom — jedna z agend ONZ, która — 11 grudnia obchodzi 20-lecie swego istnienia). Przystano 3 auta, aparat filmowy i cenna biblioteka, do której z UNICEF stale nadchodzi nowe wydawnictwa z zakresu pediatrii i ginekologii.

Na zdjęciu: Kursanci w czytelni ośrodka korzystają z biblioteki. (Kas)

Foto — L. Olejniczak

Jutro w Pałacu Młodzieży

Koncert popularnej muzyki symfonicznej

60-osobowy zespół młodzieżowej orkiestry symfonicznej z Gdanska pod dyr. Stefana Trojanowskiego — koncertować będzie w sobotę (10 bm.) o godzinie 16 w sali teatru Romantyczności (Moniuszki 4-a).

Pozostałe bezpłatne karty wstępu można otrzymać w Dziale Imprez Pałacu Młodzieży. (x)

Wczoraj w Łodzi

OKOŁO 400 POJAZDÓW...
...różnego typu przejechało międzygod. 18 a 19.30 przez skrzyżowania Al. Kosciuszki z ul. Zieloną. Ilość ta świadczy o tym, że mimo ruchliwego punktu nie było tam popularnych „korków”. Wyburzenie naroznego budynku dało wyrazne rezultaty. Gorzej natomiast przedstawia się sprawa na skrzyżowaniu ul. Zielonej z Piotrkowską. Przejście tramwajów są tam stanowczo zbyt długie.

BATERYJKI PÓLTORAWOLTOWE...
...po długim okresie „absencji” pojawiły się wczoraj w sklepach elektrycznych w wydaniu ekstr. Amatorów było mnóstwo. Jednak zarówno sprzedawcy, jak i klienci zauważyli iż tylko dwie zasadnicze zmiany — koloru nalepki i ceny. Chyba, że do zalet ekstr. zaliczymy fakt, iż nareszcie można je dostać.

15 TAKSÓWEK...
...znajdowało się na postoju przy stacji Łódź-Fabryczna o godz. 15.50. W minutę później kiedy przyjechał pociąg z Warszawy, pozostał tylko pusty plac i grupa 20 mniej sprawnych w bieganii osób. Nie obeszło się również bez drobnej sejsji, gdyż jedna z bardziej nerwowych amatorów szybkiego dojazdu do domu, nie wytrzymała i wsiadła do nadjeżdżającej taksówki... ze środka kolejki.

Przypadki te i tym podobne są niestety zbyt częste i powodują szczerze... świadczą po prostu o braku kultury.

GARNITURY, SMOKINGI I SUKNIE...
...oferuje wypożyczalnia strojów przy ul. Piotrkowskiej 126 na okres świąt. Oglądaliśmy je wczoraj i trzeba przyznać, iż wyborny jest duży a garderoba w bardzo dobrym stanie. Na święta do wczoraj zamówiono 2 garnitury i 6 smokingów. Natomiast na Sylwestra zamówienia będą przyjmowane zaraz po świętach. Można oczywiście wcześniej wybrać, przy mierzy i odłożyć. Odpłatność za dobę efektywnego wykorzystania od 150 do 200 zł. (Bac)

OGŁOSZENIA DROBNE

- DZIAŁKI sprzedam, Kania Góra, dojazd tramwajem 46 31465 g
- DOMEK jednorodzinny w Łodzi sprzedam, Tel. 224-41 31553 g
- KASE pancerna, duża sprzedam, Tel. 209-85 31487 g
- FUTRO damskie — bagdady okazynie sprzedam, Tel. 254-50 31487 g
- NARTY extra „Epoxy” (szklane), nowe sprzedam, Bracka 29, m. 35, tel. 551-28 31486 g
- TELEWIZOR „Rekord-2” 21 cali (lampa kineskopowa „Telefunken”) okazynie sprzedam, Stan bardzo dobry, A, 1 Ma ja 42-f, godz. 14-19
- IMPRANIL, imprafixy sprzedam, Oferty „31433” Prasa, Piotrkowska 96
- BARWNIKI do zamocowania koszulców oraz octan amylu, kupie Nawrot 19-5 31528 g
- FUTRO — ląpki karakulowe jasnoszare „sokowyzymalke” — nowe sprzedam, Tel. 387-56
- PIANINO czarne, nowe lano sprzedam, Gdańska 2, m. 9, tel. 226-73 31487 g
- „ZASTAWY” wylosowana w PKO sprzedam, Odbiór w „Motozbycie”, Oferty „31471” Prasa, Piotrkowska 96 31471 g
- „WARSZAWE” przebieg 36.000 km — pilnie sprzedam, Oferty „31484” Prasa, Piotrkowska 96 31484 g
- BIELSKO-Biała — 2 pokoje, kuchnia 50 m kw., bloki, bez c.o. zamienie na podobne w Łodzi, Oferty „31484” Prasa, Piotrkowska 96 31484 g
- PANIENKI na mieszkanie przyjmie, Plaski 10
- 2 POKOJE, kuchnia, wygodny (bez c.o.), Piotrkowska, zamienie na 3 pokoje, kuchnia na Dąbrowskiej, Oferty „31542” Prasa, Piotrkowska 96
- W ZAKRESIE szkoły średniej i podstawowej przygotowuje magister, Nawrot 13-3, front III p.
- PRAGNIEZ sześciu-letnie małżeństwo? Napisz „Venus”, Koszalin, Kolejowa 7. Blyskawicznie prześlemy krajowe adresy 7990 k
- AUTO-Merkury Biuro Pośrednictwa M. Zajęz Kowski, Zgierz-Chełmy, Grottera 4, tel. 16-36-38 pośredniczy przy kupowaniu i zamianach samochodów. Obecnie posiada następujące samochody: „Moskwicz 408”, Warszawa 204, 203”, „Fiat-1500 L”, „Peugeot 404”, „Volga” nowe i używane 31494
- SUPERELEGANCKI strój ślubny artystycznie wykonany uszyjemy — wypożyczymy: Firma „Roma”, Obr. Stalingradu 24, Zofia Orieh 31553 g
- JADWIGA Wierzbicka, Kraszewskiego 12 zgubiła dyplom pielęgniarstwa, nr 160/1065/65 31491 g
- PRZYBLAKAŁ się biały pudel, Piotrkowska 30 tel. 377-02 31489 g
- 1 GRUDNIA zginął w okolicy Radogoszcza czarny pudel. Odprowadzić za dobrym wynagrodzeniem: Zgierzka 221, m. 1
- PREZ. DRN Inspektorat Osławy Łódź-Bałuty u nieważnia zagubioną legitymację służbową Ser giusza Reszki, Wrocławska 2 31551 g
- AKWIZYTORA do rozprawiania na prowincji artykułów poszukiwanych — zaangażujemy. Oferty „31479” Prasa, Piotrkowska 96
- POMOC domowa, dochożca lub na stałe potrzebna. Zbiorcza 25, m. 10 od godz. 17
- GOSPODIA na stałe do lekarza zaraz potrzebna. Łódź, Aleksandrowska 20 31493 g
- POMOC domowa potrzebna. Smocza 28, m. 1
- GOSPODIA potrzebna. Ciasna 7a, m. 26, godz. 17-20 31477 g

